Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Janmar Holding B.V.

Gegevens onderneming

Houtduivenhof 27
7064 DT SILVOLDE

KvK: 09162225

Activiteiten onderneming

Financiele holding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 72.000,00 € 22.006,00
2022 € 72.000,00 € 22.336,03

2023 €48.000,00 € -360,27

Balanstotaal

€462.192,00

3

28-05-2024
F.05/23/418
NL:TZ:0000307940:F004
14-11-2023

mr. J.H. Steverink
mr B.H.M. Harbers

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=958a254f-0283-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De inkomsten die werden gegenereerd zagen op fee uit hoofde van een
managementovereenkomst tussen curanda en ENEF B.V.

De financiéle gegevens 2022 en 2023 betreffen concept (jaar)cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
14-11-2023
t/m

12-12-2023

van
13-12-2023
t/m

27-2-2024

van
28-2-2024
t/m

27-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 48 min
2 5 uur 42 min
3 2 uur 42 min

totaal 11 uur 12 min

13-12-2023

1

28-02-2024
2

13-12-2023

1

13-12-2023
1

28-05-2024
3

13-12-2023
1

28-02-2024
2

28-05-2024
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Janmar Holding B.V. is de heer M.H. 13-12-2023
Florij. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 13-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen verzekeringen afgesloten op naam van Janmar 13-12-2023

Holding B.V. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 13-12-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (indirect) bestuurder is de oorzaak van de faillissementen van het 13-12-2023
concern gelegen in het feit dat de vaste lasten (0.a. energiekosten) zijn 1
opgelopen, terwijl het onderhanden werk afnam. Daarnaast was er sprake van

een (te) grote afhankelijkheid van één klant.

Na de failissementen van de onderliggende vennootschappen ENEF B.V., After
Print Achterhoek B.V. en Finishing Print B.V. viel iedere vorm van
inkomsten/omzet voor Janmar Holding B.V. weg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-12-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 13-12-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-1-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Tussen de directeur-grootaandeelhouder (DGA) en curanda bestond een 13-12-2023
arbeidsovereenkomst. De curator heeft de arbeidsovereenkomst, met 1
toestemming van de rechter-commissaris, opgezegd. De DGA komt niet in

aanmerking voor de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-12-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 13-12-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda heeft geen roerende zaken in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda leidt de curator af dat er substantiéle 13-12-2023
vordering is op de directeur grootaandeelhouder van curanda. Nu in de 1
administratie nog niet alle boekingen zijn verwerkt is de definitieve hoogte van

de vordering nog niet bekend. De verwachting is dat de vordering circa €

400.000,00 zal bedragen.

Daarnaast heeft curanda uit hoofde van een rekening-courantverhouding nog
een vordering van € 4.432,00 op After Print Achterhoek B.V., welke
vennootschap op 31 oktober 2023 in staat van faillissement is verklaard.

De DGA heeft aangegeven uiterlijk 1 julia.s. met een (betalings)voorstel te 28-05-2024
komen ter zake de rekening-courantschuld. De DGA heeft aangegeven, en 3

heeft dit ook aan de hand van onderliggende stukken kunnen aantonen, dat

hij de volledige vordering niet zal kunnen voldoen.

De boekhouder heeft de curator laten weten dat na bijwerking van de
administratie curanda geen vordering ad € 4.432,00 heeft op After Print
Achterhoek B.V., maar een schuld ad € 10.386,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal de curator met de directeur 13-12-2023
grootaandeelhouder nader overleg voeren over inning van de vordering. 1

In de afgelopen verslagperiode hebben er gesprekken plaatsgevonden tussen 28-02-2024
de directeur grootaandeelhouder en de curator. De DGA beschikt niet over 2
voldoende liquide middelen om de volledige vordering te kunnen voldoen. De

DGA heeft inmiddels stukken aangeleverd ter zake zijn (financiéle) positie. De

curator verwacht dat in de komende verslagperiode door de DGA een concreet

voorstel kan worden gedaan.

De DGA heeft aangegeven nog enige tijd nodig te hebben om uit te zoeken 28-05-2024
wat hij maximaal aan de boedel kan voldoen en hoe dit bedrag gefinancierd 3
dient te worden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-12-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft, uit hoofde van een hoofdelijke aansprakelijkheid, een
vordering ingediend groot € 28.570.35.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie Rabobank.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1



De administratie was ten tijde van het failissement up-to-date.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het onderzoek naar de

rechtmatigheden af te kunnen ronden.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond en aan de boekhoudplicht

lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is op 28 oktober 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003
(NJ2004/282) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de
aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3: 307 lid 1 BW van
toepassing is, is de vraag of de aandelen zijn volgestort niet meer van
praktisch belang.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken dat er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

13-12-2023
1

28-02-2024

2

28-05-2024
3

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

28-02-2024
2

13-12-2023
1

28-02-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

13-12-2023
e onderzoek administratie.
1
| Afgerond. 28-05-2024
3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
13-12-2023
Toelichting
1
Algemene faillissementskosten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
13-12-2023
€ 79.103,00
1
28-02-2024
€ 84.813,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
13-12-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-12-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-12-2023
2
1
28-02-2024
3
2
28-05-2024
5

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€28.842,41

€ 28.998,32

€219.473,32
Toelichting

Waarvan € 190.475,00 ziet op intercompany vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de te verwachte wijze van afwikkeling kan nog weinig worden vermeld.
Dit is mede afhankelijk van de inbaarheid van de rekening-courantvordering op
de directeur grootaandeelhouder.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie crediteuren.

13-12-2023
1

28-02-2024
2

28-05-2024
3

13-12-2023
1

13-12-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator nader overleg voeren met de 13-12-2023
directeur grootaandeelhouder over voldoening van de openstaande vordering. 1
De curator verwacht dat in de komende verslagperiode er een voorstel kan 28-02-2024
worden voorgelegd aan de rechter-commissaris ter voldoening van de 2

openstaande vordering van circa € 400.000,00. Daarnaast verwacht de curator
het onderzoek naar de administratie op korte termijn af te kunnen ronden.

De curator verwacht uiterlijk medio juli 2024 een (betalings-)voorstel aan de 28-05-2024

rechter-commissaris te kunnen voorleggen ter zake de rekening- 3
courantvordering met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld, kan nog 13-12-2023
weinig worden vermeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-8-2024 28-05-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


